
PROTOKÓŁ Nr VI/2010
z obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006-2010 

w dniu 9 lipca 2010 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku 
Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady  były  prawomocne,  bowiem  na 21  radnych  obecnych  było  18  radnych  (radni 
nieobecni na sesji: Jarosław Jasiukiewicz, Janusz Wołoszyński, Henryk Żukowski). Lista obecności 
radnych  stanowi  załącznik  Nr  1  do  niniejszego  protokółu.  W  obradach  uczestniczyli  także 
zaproszeni goście oraz sołtysi sołectw gminy Pasłęk. Listy obecności zaproszonych na sesję gości 
oraz sołtysów stanowią załącznik Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor 
zaproponował radnego Kazimierza Stolarowicza, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie 
zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Kazimierza  Stolarowicza  do  pełnienia  funkcji 
sekretarza obrad było 17 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zaproponował, aby w punkcie sprawy różne odczytać pismo mieszkańców Rogajn, 
których dom spłonął w marcu br. skierowane do Rady Miejskiej w Pasłęku.

W  głosowaniu  za  przyjęciem  porządku  obrad  sesji  wraz  z  propozycjami  zmian  było 
18 radnych.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.
 
Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

W głosowaniu  za  przyjęciem  protokółu  z  poprzedniej  sesji  było  17  radnych,  1  osoba 
wstrzymała się od głosu.

Ad. pkt 6.
Wręczenie nagród i wyróżnień Burmistrza Pasłęka w zakresie sportu oraz podziękowań za 
obywatelską akcję pomocy powodzianom.

Burmistrz  dokonał  wręczenia  nagród  sportowych  Zbigniewowi  Borysewiczowi,  Mirosławowi 
Plawgo  oraz  Rafałowi  Starzyńskiemu  za  aktywny udział  w życiu  sportowym Miasta  i  Gminy 
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Pasłęk.
Natomiast podziękowania za akcję pomocy powodzianom otrzymał z rąk Burmistrza Pan Adam 
Jakubowski. Panowie Stefan Majewski i  Janusz Wołoszyński w związku z nieobecnością na sesji 
otrzymają podziękowania w późniejszym terminie.

Ad. pkt 7.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od  28 maja do 9 lipca 
2010 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.
Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie złożonego sprawozdania.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym stanowi  załącznik 
Nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 8.
Interpelacje i zapytania radnych.
Radna Janina Rapacka zwróciła uwagę na problem zgłaszany przez nią w Urzędzie Miejskim na 
początku  czerwca,  a  mianowicie  na  uszkodzony chodnik  przy  ulicy  Kraszewskiego.  Poruszyła 
również  temat  niewystarczającej  w  stosunku  do  potrzeb  liczby miejsc  parkingowych  na  placu 
Grunwaldzkim,  a  także  barierki  na  moście,  która  została  uszkodzona  w  wyniku  wypadku  na 
początku roku.
Radny Zbigniew Cieśla  zwrócił  uwagę na nieczytelne  oznakowanie ronda Itzehoe  w Pasłęku. 
Ponadto  spytał  czy są  postępy związane  z  realizacją  uchwały dotyczącej  „Programu budowy i 
finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Pasłęk”.
Wniósł,  aby  w  przyszłorocznym  budżecie  zaplanować  wymianę  oświetlenia  w  miejscowości 
Aniołowo  w  związku  z  tym,  że  jest  ona  w  złym  stanie  technicznym,  a  jej  utrzymanie  jest 
kosztowne.
Radny  Kazimierz  Stolarowicz zwrócił  uwagę  na  zły  stan  techniczny  drogi  nr  526  Pasłęk  – 
Buczyniec, jak również na duże zakrzaczenie i niewystarczającą liczbę miejsc parkingowych przy 
tej drodze.
Podziękował  Burmistrzowi  za  dostarczenie  gruzobetonu  na  ulicę  Polną.  Złożył  także 
podziękowanie Pani doktor Kubrak za udzieloną mu szybką i fachową pomoc medyczną. 
Radny  Marek  Łachmański zasugerował,  aby  powstała  komisja,  która  stworzyłaby  regulamin 
określający  zasady  przyznawania  lokalów  komunalnych.  Osoby  zajmujące  te  mieszkania  mają 
często pretensje do dyrektora ZGKiM odnośnie stanu budynków, którymi zarządza. Tymczasem 
często to mieszkańcy odpowiedzialni są za taki stan tych budynków.
Ponadto  zwrócił  się  z  prośbą  o  dostarczenie  gruzobetonu  w  celu  dokończenia  parkingu  przy 
zbiorniku wodnym w miejscowości Rogajny.
Poruszył  również  temat  odbudowy budynku w miejscowości  Rogajny.  Gmina  ze  swojej  strony 
zrobiła  wszystko  co  możliwe,  aby  przygotować  ten  budynek  do  odbudowy,  jednak  parafia  w 
Rogajnach,  która  jest  współwłaścicielem  budynku  nie  wyraża  zgody  na  rozpoczęcie  prac 
remontowych. Jest przeciwna wszelkiej współpracy w tej sprawie. 
Radny Krzysztof Kopański spytał w jakim zakresie zostanie przeprowadzony rozpoczęty remont 
„gęsiej szyjki” w ciągu ulicy Osińskiego. Poprosił o jej zamknięcie w dolnym odcinku, bowiem 
zamknięcie tylko w górnym odcinku myli przechodniów.
Ponadto zwrócił się o ustawienie pojemnika na makulaturę na osiedlu Zarzecze.  
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Radny Mariusz Ferek poprosił o udzielenie na piśmie odpowiedzi na temat koncepcji modyfikacji 
działki przyległej do bloku nr 2 przy Placu Grunwaldzkim w koncepcji planu zagospodarowania 
przestrzennego i planu przebudowy ulicy 3- Maja. Mieszkańcy tego bloku w kwietniu skierowali do 
Burmistrza Pasłęka pismo z zapytaniem o losy działki przyległej do ich budynku. Odpowiedź, którą 
otrzymali zaniepokoiła ich, bowiem wynika z niej,  że zostanie ona zmodyfikowana, a chcieliby 
utrzymać ją w dotychczasowym stanie. Poprosił o skierowanie odpowiedzi na tą interpelację także 
do adresatów pisma skierowanego w tej sprawie do burmistrza w kwietniu.
Ponadto  poruszył  problem,  z  którym  borykają  się  mieszkańcy  budynku  nr  48  przy  ulicy 
Sprzymierzonych,  a  mianowicie  problem związany z  wodą i  kanalizacją.  Już  wizualnie  można 
ocenić,  że  woda ta  jest  brudna.  Należałoby zbadać  czy nie  ma w niej  szkodliwych substancji. 
Ponadto zarówno w budynku jak i  na zewnątrz  dochodzi  do bardzo uciążliwej  emisji  gazów z 
instalacji wodno – kanalizacyjnej. Radny zasugerował, iż powyższe uciążliwości mogą wynikać z 
wad  projektowych  lub  wykonawczych  podłączenia  sieci  do  miejscowości  Rzeczna  i  Łączna. 
Również na ten temat poprosił o odpowiedź na piśmie. 
Kolejna  interpelacja  radnego  Ferka  dotyczyła  nielegalnego  składowiska  odpadów  w  okolicach 
budynku nr 48 przy ulicy Sprzymierzonych. Poprosił o podjęcie działań mających na celu ustalenie 
kto za to odpowiada oraz likwidację tego składowiska..

Ad. pkt 9.
Zapytania i wnioski sołtysów.
Sołtys sołectwa Zielonka Pasłęcka Krystyna Krasińska zwróciła uwagę na znaczne pogorszenie 
stanu nawierzchni dwóch odcinków drogi w Zielonce Pasłęckiej, a także na niewykoszone pobocza 
przy drodze wojewódzkiej. Ponadto poprosiła o wymianę żarówek  w oświetleniu drogowym.

Sołtys  sołectwa  Brzeziny  Marzena  Choma  podziękowała  za  odcinek  drogi  asfaltowej  do 
miejscowości Brzeziny i poprosiła o kontynuację tej inwestycji.

Sołtys sołectwa Krasin Czesław Frączek  spytał czy budynek po byłej szkole w Krasinie został 
sprzedany.

Ad. 10.
Prezentacja  oferty  przedsięwzięć  rekreacyjnych,  sportowych  i  kulturalnych  jednostek 
organizacyjnych gminy Pasłęk na sezon wakacyjny 2010 roku.
Radny  Zbigniew  Cieśla  wyraził  opinię  mieszkańców,  w  której  zawarł  sugestie,  aby  imprezy 
organizowane na placu św. Wojciecha przenieść na przedzamcze, dzięki czemu zyskałyby one na 
popularności.
Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za inwencję i pomysły na oferty wakacyjne.
Innych uwag ani pytań odnośnie ww. tematu radni nie wnieśli.

Ad. pkt 11.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2010 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania (17 radnych „za" przy 1 głosie wstrzymującym) podjęta została uchwała w 
sprawie zmiany uchwalonego na rok 2010 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VI/55/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 lipca 2010 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2010 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 12.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zawarcia  porozumienia  międzygminnego  pomiędzy  Gminą 
Miasto  Elbląg,  Miastem  i  Gminą  Pasłęk  oraz  Gminą  Miasta  Braniewa  w  sprawie 
„Zintegrowanego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Rejonie N-W ZZO Elbląg 
na terenie gmin Braniewo i Pasłęk”.

Radny  Cieśla  wyraził  swoje  wątpliwości  co  do  celowości  tworzenia  w  Robitach  miejsca 
przeładunkowego odpadów.
Radny Jedlikowski  stwierdził,  że  na  przykład  w Austrii  segregacja  odpadów zaczyna  się  dużo 
wcześniej, bo już w domu.
Radna  Rapacka  powiedziała,  że  nie  mamy  gwarancji  jak  długo  gmina  Pasłęk  będzie  mogła 
wywozić odpady na wysypisko śmieci w Elblągu.
Radny Cieśla  powiedział,  że  w Trójmieście  jest  tylko  jedno duże  składowisko,  nie  ma  miejsc 
przeładunkowych.
Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Eugeniusz Andrusewicz poinformował, 
że zgodnie z założeniami Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami konieczne jest powstanie 
punktu  przeładunkowego  w  Robitach,  ze  względu  na  obniżenie  kosztów  docelowych,  a  takie 
rozwiązanie jest najtańsze. 

W drodze głosowania (15 radnych „za" przy 3 głosach wstrzymujących się) podjęta została uchwała 
w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Elbląg,  Miastem i 
Gminą  Pasłęk  oraz  Gminą  Miasta  Braniewa  w  sprawie  „Zintegrowanego  systemu  gospodarki 
odpadami komunalnymi w Rejonie N-W ZZO Elbląg na terenie gmin Braniewo i Pasłęk”.

Uchwała Nr VI/56/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 lipca 2010 roku w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Elbląg, Miastem i Gminą Pasłęk oraz 
Gminą Miasta Braniewa w sprawie „Zintegrowanego systemu gospodarki odpadami komunalnymi 
w Rejonie  N-W ZZO Elbląg na terenie  gmin Braniewo i  Pasłęk”  stanowi  załącznik  nr 7 do 
niniejszego protokółu.

Przewodniczący ogłosił 20 minutową przerwę.
Po przerwie obecnych było 18 radnych.

Ad. pkt 13.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka, obejmującego tereny położone między 
ul. Augustyna Steffena, ul. Sprzymierzonych, linią kolejową wraz   z dworcem kolejowym, ul. 
Boh. Westerplatte, ul. 3-go Maja, ul. Polną, projektowaną obwodnicą Pasłęka.
Burmistrz zaznajomił zebranych w sali rycerskiej z tym, jak ważną sprawą dla Pasłęka jest plan 
zagospodarowania przestrzennego, jakie niesie za sobą korzyści. Plan zagospodarowania w znaczny 
sposób uatrakcyjni naszą gminę dla inwestorów dzięki temu, że nowe tereny zostały przeznaczone 
pod inwestycje. Plany sprzed 1995 roku straciły swoją ważność. Przedłożony radnym projekt planu 
zagospodarowania  przestrzennego  Pasłęka,  przy  tworzeniu  którego  na  bieżąco  współpracowali 
został oceniony bardzo wysoko przez komisję urbanistyczną. 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
Radni nie wnieśli uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.
Pani  Aleksandra  Piskorska  –  główny  projektant  Studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  i  Gminy Pasłęka,  przedstawiła  zebranym ideę,  dzięki 
której  będzie można niedużym kosztem stworzyć duży element – tzw. promenadę, która będzie 

4



mogła stanowić atrakcję naszego miasta. 
W  drodze  głosowania  (18  radnych  „za")  podjęta  została  uchwała  w  sprawie  uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka. 
Uchwała Nr VI/57/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 lipca 2010 roku w sprawie uchwalenia 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  centralnej  i  wschodniej  części  Pasłęka 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu..

Ad. pkt 14.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  południowej  części  Pasłęka,  obejmującego  tereny  położone  między  ul. 
Dworcową, ul. Polną i południową granicą administracyjną miasta oraz grunty w obrębach 
geodezyjnych Rzędy i Nowa Wieś przyległe do tej granicy.

Pani  Aleksandra  Piskorska  zwróciła  uwagę  na  ciekawy  element  w  planie  zagospodarowania 
przestrzennego południowej części Pasłęka, a mianowicie na południową obwodnicę Pasłęka, która 
odciąży miasto z ruchu od strony Morąga.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  (18  radnych  „za")  podjęta  została  uchwała  w  sprawie  uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka.

Uchwała Nr VI/58/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 lipca 2010 roku w sprawie uchwalenia 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  południowej  części  Pasłęka  stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 15.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy urzędowej drodze wewnętrznej w miejscowości 
Rzeczna, gmina Pasłęk.

Radny Krzysztof Kopański zgłosił wniosek, aby ww. droga nosiła nazwę „Ulica Golfowa”.
W głosowaniu 5 „za” przy 12 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym się radni odrzucili ww. 
wniosek.

W drodze  głosowania  (13  radnych  „za"  przy 5  głosach  „przeciw”) podjęta  została  uchwała  w 
sprawie nadania nazwy urzędowej drodze wewnętrznej w miejscowości Rzeczna, gmina Pasłęk.

Uchwała Nr VI/59/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 lipca 2010 roku w sprawie nadania 
nazwy  urzędowej  drodze  wewnętrznej  w  miejscowości  Rzeczna,  gmina  Pasłęk  stanowi 
załącznik nr  10 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 16.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  podstawowych  i 
gimnazjów prowadzonych przez gminę Pasłęk oraz granic ich obwodów. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania (18 radnych „za") podjęta została uchwała w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Pasłęk oraz granic ich 
obwodów. 
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Uchwała Nr VI/60/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 lipca 2010 roku w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Pasłęk 
oraz granic ich obwodów stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 

Ad. pkt 17.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
zasady  przyznawania  nauczycielom  dodatków:  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki 
pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe 
zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania (16 radnych „za" przy 2 głosach wstrzymujących się) podjęta została uchwała 
w sprawie  ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania 
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia,  a  także  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady przyznawania  dodatku 
mieszkaniowego

Uchwała Nr VI/61/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 lipca 2010 roku w sprawie ustalenia 
regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady  przyznawania  nauczycielom 
dodatków:  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy  oraz  niektórych  innych 
składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania dodatku 
mieszkaniowego stanowi załącznik nr 12 niniejszego protokółu.

Ad. pkt 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału Miasta i Gminy Pasłęk na okręgi wyborcze dla wyboru Rady 
Miejskiej w Pasłęku.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania (18 radnych „za") podjęta została uchwała w sprawie podziału Miasta i Gminy 
Pasłęk na okręgi wyborcze dla wyboru Rady Miejskiej w Pasłęku.

Uchwała Nr VI/62/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 lipca 2010 roku w sprawie podziału Miasta 
i Gminy Pasłęk na okręgi wyborcze dla wyboru Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik nr 13 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 19.
Podjęcie uchwały w sprawie podziału Miasta i Gminy Pasłęk na stałe obwody głosowania.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania (18 radnych „za") podjęta została uchwała w sprawie podziału Miasta i Gminy 
Pasłęk na stałe obwody głosowania.

Uchwała Nr VI/63/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 lipca 2010 roku w sprawie podziału 
Miasta  i  Gminy Pasłęk  na stałe  obwody głosowania  stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 20.
Podjęcie uchwały w sprawie  utworzenia obwodu głosowania w Niepublicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Pasłęku w wyborach do rad gmin, rad powiatów  i sejmików 
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województw oraz w wyborach Burmistrza Pasłęka na kadencję 2010-2014.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.
W drodze  głosowania  (18  radnych  „za") podjęta  została  uchwała  w  sprawie utworzenia  obwodu 
głosowania  w  Niepublicznym  Zakładzie  Opieki  Zdrowotnej  Szpital  Powiatowy  w  Pasłęku  w 
wyborach  do  rad  gmin,  rad  powiatów  i  sejmików  województw  oraz  w  wyborach  Burmistrza 
Pasłęka na kadencję 2010-2014.

Uchwała  Nr  VI/64/10  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  9  lipca  2010  roku  w  sprawie 
utworzenia  obwodu  głosowania  w  Niepublicznym  Zakładzie  Opieki  Zdrowotnej  Szpital 
Powiatowy w Pasłęku w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w 
wyborach  Burmistrza  Pasłęka  na  kadencję  2010-2014  stanowi  załącznik  nr 15  niniejszego 
protokółu.

Ad. 21.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na II półrocze 2010 
roku.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań odnośnie projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania (17 radnych „za" przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęta została uchwała w 
sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na II półrocze 2010 roku.

Uchwała Nr VI/65/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 lipca 2010 roku w sprawie uchwalenia 
planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na II półrocze 2010 roku stanowi załącznik nr 16 niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 22
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Na interpelacje radnej Janiny Rapackiej odpowiedzi udzielił burmistrz. 
Uszkodzenie chodnika przy ulicy Kraszewskiego zostało zgłoszone do ZDW, który zobowiązał się 
dokonać niezbędnych napraw. Jeszcze w dniu dzisiejszym przypomni im o tej sprawie.
Problem z parkowaniem na placu Grunwaldzkim jest to zadanie dla Straży Miejskiej i Policji. Straż 
Miejska  zwróci  na  to  uwagę.  Ruch  w tej  części  miasta  będzie  jeszcze  bardziej  utrudniony ze 
względu na trwające dwie inwestycje, tj, remont ulicy 3- Maja i budowę Orlika przy Zespole Szkół 
Powszechnych. Podobny problem występuje na ulicy Kościuszki, gdzie obecnie obowiązuje zakaz 
parkowania w godzinach od 7-16, którego kierowcy nie przestrzegają.
Natomiast kwestia naprawy barierki na moście była już zgłaszana i do ZDP, i do ZDW, bowiem 
most leży na skrzyżowaniu dróg wojewódzkiej i powiatowej lecz ani ZDW, ani ZDP nie chcą się do 
niego przyznać.
Interpelację  radnego  Cieśli dotyczącą  nieczytelnego  oznakowania  ronda  Itzehoe  burmistrz 
zobowiązał  się  przekazać  w  celu  przeanalizowania  do  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich.  Radny 
zostanie poinformowany o stanowisku ZDW w tej sprawie.
Natomiast na interpelację radnego Cieśli dotyczącą stanu realizacji uchwały w sprawie przyjęcia 
„Programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Pasłęk” 
odpowiedzi  udzielił  Pan Eugeniusz Andrusewicz kierownik referatu Budownictwa i  Gospodarki 
Komunalnej. Powyższa uchwała została uchwalona 9 czerwca 2009 roku. Wojewoda Warmińsko – 
Mazurski w rozstrzygnięciu nadzorczym z dnia 10 lipca 2009 r. stwierdził nieważność rozdziałów II 
i III załącznika do tej uchwały. Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 
uchwałą  Rady  Miejskiej  Nr  VII/57/09  z  dnia  24  lipca  2009  roku  zostało  zaskarżone  do 
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego,  który  uchylił  zaskarżone  rozstrzygnięcie  nadzorcze. 
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Wojewoda Warmińsko – Mazurski złożył skargę kasacyjną na wyrok WSA do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, gdzie sprawa obecnie się znajduje. Jednak niezależnie od wyroku NSA, art. 406 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, na podstawie którego została podjęta 
uchwała  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  budowy  i  finansowania  przydomowych  oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Pasłęk” został uchylony, a tym samym uchwała ta utraciła moc. W chwili 
obecnej płatnicy podatku rolnego mogą skorzystać z dofinansowania na ten cel w postaci 25% ulgi 
w podatku rolnym. W tym celu należy po zakończeniu inwestycji okazać rachunki za wykonaną 
inwestycją, a wówczas zostanie dokonany jej odbiór i przyznana ulga podatkowa.
Na  interpelację  radnego  Cieśli  dotyczącą  dotyczącą  złego  stanu  technicznego  oświetlenia  w 
miejscowości  Aniołowo  odpowiedzi  udzielił  burmistrz.  Spotka  się  w  tej  sprawie  z 
przedstawicielami  spółki  zajmującej  się  konserwacją  oświetlenia,  będącej  podwykonawcą firmy 
„Energa”. Natomiast w celu włączenia wymiany oświetlenia do projektu budżetu na przyszły rok 
należałoby złożyć odpowiedni wniosek w tej sprawie.

Na interpelacje radnego Stolarowicza również odpowiedzi udzielił burmistrz. Droga nr 526 Pasłęk 
– Buczyniec jest w bardzo dobrym stanie technicznym, a parking w Buczyńcu został oddany 2 
miesiące  temu.  Natomiast  zgłaszana  przez  radnego  uwaga,  że  droga  jest  zakrzaczona  zostanie 
skierowana do zarządcy drogi – ZDP.

Na interpelacje radnego Łachmańskiego odpowiedzi udzielił burmistrz. W celu przeanalizowania 
propozycji radnego mającej na celu utworzenie komisji, która utworzyłaby regulamin określający 
zasady  przyznawania  gminnych  lokalów  mieszkalnych  zaproponował  radnemu  spotkanie  z 
dyrektorem ZGKiM Piotrem Ulikowskim.
Na dokończenie parkingu dostał już dużo materiału, a każdemu sołectwu trzeba pomóc. 
Natomiast w sprawie odbudowy budynku w Rogajnach, który spłonął z 23 na 24 marca 2010 roku 
ze strony gminy zostało uczynione wszystko, aby budynek przygotować do odbudowy. Remont nie 
został jednak rozpoczęty w związku z tym, że proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Rogajnach, 
która  jest  współwłaścicielem budynku,  odmówił  podpisania  porozumienia  o  współfinansowaniu 
odbudowy części  wspólnych  budynku  oraz  nie  podpisał  oświadczenia  wyrażającego  zgodę  na 
wykonanie prac remontowych przedmiotowego budynku, które jest niezbędne do uzyskania zgody 
Starosty  Elbląskiego  na  przeprowadzenie  remontu.  Przeprowadzone  rozmowy  i  spotkania  z 
proboszczem  parafii  w  Rogajnach  nie  przyniosły  zmiany  stanowiska  proboszcza  parafii  w 
Rogajnach. W związku z powyższym zostało wystosowane pismo do J.E. Ks. Biskupa Jana Styrny, 
zawierające wniosek o spowodowanie podpisania  przez parafię  w Rogajnach ww. dokumentów 
umożliwiających rozpoczęcie odbudowy budynku po pożarze.  Jeżeli  to nie  przyniesie  rezultatu, 
wówczas sprawa zostanie skierowana do sądu.

Na interpelacje radnego Kopańskiego burmistrz odpowiedział,  że remont „gęsiej  szyjki” w tej 
chwili dotyczy tylko remontu odcinka do schodów. Schody wyremontowane zostaną w kolejnym 
etapie.  Zgodnie  z  sugestią  radnego  inwestor  zamknie  dolny  odcinek  „gęsiej  szyjki”,  aby  nie 
wprowadzać przechodniów w błąd. 
Pojemnik na papier i makulaturę został zabrany sprzed sklepu przy ulicy Kraszewskiego na Osiedlu 
Zarzecze,  ponieważ mieszkańcy nie  dbali  o  porządek i  wyrzucali  śmieci  obok tego pojemnika, 
przez  co  właściciel  sklepu  został  kilkakrotnie  ukarany  mandatem  przez  sanepid.  Należałoby 
poszukać innego miejsca na ustawienie tego pojemnika.
 
Na  interpelację  radnego  Ferka,  dotyczącą  działki  nr  35/10  przy  budynku  nr  2  na  placu 
Grunwaldzkim  Pan  Eugeniusz  Ośka  Inspektor  w  referacie  Rolnictwa  i  Gospodarki  Gruntami 
odpowiedział,  że  w  związku  z  tym,  że  po  przebudowie  ulicy  3-  Maja  zmieni  się  całkowicie 
organizacja  ruchu  na  tej  ulicy,  istnieje  potrzeba,  aby  fragment  tej  działki  wydzielić  w  celu 
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utworzenia  wjazdu  dla  właściciela  księgarni.  Zostało  to  ujęte  w  zatwierdzonym  projekcie 
przebudowy ulicy 3- Maja. Pozostała część działki zostanie przekazana do dyspozycji tej wspólnoty 
mieszkaniowej.
Na interpelację radnego Ferka dotyczącą problemu z wodą i  kanalizacją mieszkańców budynku 
przy ulicy Sprzymierzonych 48 burmistrz odpowiedział, że PUW-K Sp. z o.o. analizuje ten problem 
na  bieżąco,  jednak  podejmowane  przez  nich  liczne  działania  są  jak  do  tej  pory bezskuteczne. 
Prawdopodobnie problemy te są związane z podłączeniem kanalizacji do miejscowości Rzeczna i 
Łączna. Radny otrzyma również w tej sprawie odpowiedź na piśmie.
Natomiast  na  interpelację  dotyczącą  dzikiego  wyrobiska  piasku  i  nielegalnego  składowania 
odpadów burmistrz odpowiedział, że sprawą tą zajmie się Straż Miejska.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelacje radny Ferek spytał, z której strony planowany jest 
wjazd do księgarni, natomiast radny Kopański zasugerował, aby pojemnik na makulaturę ustawić 
na ulicy Kochanowskiego na przeciwko wolnej działki,  tam gdzie inne pojemniki do segregacji 
odpadów.

Ad. pkt 23.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.
Na zapytania  sołtysa  sołectwa  Zielonka  Pasłęcka  Krystyny  Krasińskiej odpowiedzi  udzielił 
burmistrz.  W  sprawie  zniszczonych  odcinków  drogi  powiatowej,  jak  również  w  sprawie 
nieokoszonych poboczy zwróci się do zarządcy drogi – Zarządu Dróg Powiatowych. Natomiast w 
sprawie  wymiany żarówek  w  oświetleniu  drogowym zwróci  się  do  spółki  zajmującej  się  jego 
konserwacją. 
Burmistrz podziękował Pani Marzenie Choma sołtysowi sołectwa Brzeziny za wspieranie gminy w 
realizacji inicjatywy utworzenia drogi asfaltowej w Brzezinach.

Burmistrz  w odpowiedzi  na zapytanie  sołtysa sołectwa Krasin Czesława Frączka stwierdził,  że 
budynek po byłej szkole w Krasinie został sprzedany. Inwestor planuje przeznaczyć to miejsce na 
wylęgarnię ryb.

Ad. pkt 24.
Sprawy różne.
W tym punkcie  Przewodniczący Rady Miejskiej  zapoznał  zebranych w sali  rycerskiej  z treścią 
pisma  z  dnia  30.06.2010  r.,  skierowanego  do  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  przez  mieszkańców 
budynku nr 25 w Rogajnach, który spłonął w nocy z 23 na 24 marca br. 
Burmistrz w odniesieniu do ww. pisma powiedział, że samorząd ze swojej strony za pośrednictwem 
MGOPS zrobił  wiele  w tej  sprawie.  W dniu  pożaru  burmistrz  przybył  na miejsce  zdarzenia  o 
godzinie  pierwszej  w nocy razem z kierownik  MGOPS w Pasłęku.  Poszkodowanym udzielono 
niezbędnej pomocy. Urząd nie dysponuje środkami na tego typu cele. Gmina udziela pomocy tego 
rodzaju  za  pośrednictwem  opieki  społecznej,  która  to  takiej  pomocy  im  udzieliła.  Wszyscy 
pogorzelcy  otrzymali  propozycje  mieszkań  zastępczych.  W  chwili  obecnej  wszystkie 
poszkodowane w pożarze osoby mają gdzie mieszkać. Z propozycji lokalowych oferowanych przez 
gminę skorzystała tylko jedna osoba. Dyrektor ZGKiM Piotr Ulikowski powiedział, że proponował 
pogorzelcom udostępnienie sali, w której mogliby złożyć na przechowanie swoje rzeczy, jednak i z 
tej propozycji żadna z rodzin nie skorzystała.
Ponadto  burmistrz  zaznajomił  zebranych  z  zakresem  czynności,  które  zostały  wykonane,  aby 
przygotować ten budynek do odbudowy,  a mianowicie została niezwłocznie zlecone wykonanie 
ekspertyzy,  określającej  czy  budynek  ten  można  odbudować,  a  po  sporządzeniu  orzeczenia 
technicznego dopuszczające budynek do odbudowy została sporządzona dokumentacja budowlana i 
kosztorys, dotyczący odbudowy części wspólnych budynku oraz poszczególnych gminnych lokali 
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mieszkalnych w tym budynku. Remont nie został jednak rozpoczęty w związku z tym, że proboszcz 
Parafii Rzymskokatolickiej w Rogajnach, która jest współwłaścicielem budynku nie wyraża zgody 
na  rozpoczęcie  prac  remontowych  przedmiotowego  budynku.  Przeprowadzone  rozmowy  i 
spotkania z proboszczem parafii w Rogajnach nie przyniosły zmiany jego stanowiska. W związku z 
powyższym zostało wystosowane pismo do J.E. Ks. Bp Jana Styrny. Dalszy brak zgody parafii na 
partycypację w kosztach odbudowy budynku zniszczonego w pożarze zmusi gminę do wystąpienia 
na drogę sądową, w celu przymuszenia parafii do wykonania jej obowiązków jako współwłaściciela 
zniszczonego przez pożar budynku.
Pani Marszałkowska – kierownik MGOPS dodała, że wszystkim poszkodowanym została udzielona 
niezbędna pomoc. Każda z rodzin niezwłocznie otrzymała po 2 tysiące złotych. Ponadto została 
zorganizowana  społeczna  akcja  pomocy  pogorzelcom,  co  spotkało  się  z  odzewem  lokalnej 
społeczności i niektórych instytucji. Zebrane pieniądze oraz przedmioty codziennego użytku zostały 
przekazane  poszkodowanym.  Ponadto  pogorzelcy  otrzymają  środki,  które  zostaną  po  tej  sesji 
przekazane przez Gminę Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pasłęku.

Ad. pkt 25.
Zamknięcie obrad sesji.
Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.15 do godziny 13.00.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący 
    Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Stanisław Paździor
Sekretarz obrad:
Kazimierz Stolarowicz

Protokółowała:
A. Młynarczyk
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